
Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më 16.01.2018

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik:

SHKELQIMI 07 SHPK me 87,94 % të punimeve , me numër NIPT: K68121808W, me adrese
"Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier",
zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7".

&

HELIOS NDERTIM SHPK me 12,06 % te punimeve, me numer NIPT: L64507603U, me adrese
"Pogradec, Rruga Jani Basho, lagjja nr 5, pallati 205, kati 1"

Procedura e prokurimit: E Hapur - Pune - Prokurim Elektronik.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti "Rehabilitim i shkolles 9- vjecare "Sami Zgjani",

Gurras", REF-96474-12-03-2018, kohezgjatja per kryerjen e punimeve 4 muaj.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 49 datë 11 Dhjetor 2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

SHKELQIMI 07 SHPK NIPT:

K68121808W

1. B.O.E

HELIOS NDERTIM SHPK NIPT:

L64507603U

Oferta me vlere pa tvsh: 17 499 999 (Shtatembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e nente

mije e nenteqind e nentedhjete e nente) leke.

2. ELDA-VL



Nuk ka paraqitur oferte.

3. EURONDERTIMI 2000 SHPK NIPT: K02003001O

Vlera e ofertes pa TVSH: 14 092 463,3 (Katermbedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e dy
mije e katerqind e gjashtedhjete e tre e tre qindarka) lek pa TVSH

4. SIRETA 2F" SH.P.K NIPT:
K51501008J

Vlera e ofertes pa TVSH: 17 319 728 (Shtatembedhjete milion e treqind e nentembedhjete mije e
shtateqind e njezete e tete) lek pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ELDA-VL

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne plotesim te kritereve te DST.

2. EURONDERTIMI 2000 SHPK

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ana e operatorit ekonomik EURONDERTIMI

2000 SHPK, rezultoi se ka mangesitë si më poshtë:

1. Nuk ploteson kriterin 2.3.5 të DST, pasi punesimin mesatar per periudhen Janar 2018 - Tetor

2018, e ka 63,8 persona dhe jo 80 persona sic eshte kerkuar ne DST.

2. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne listepagesa nje inxhinier mekatronik,

te shoqeruar me kontrate pune, deshmi sigurimi teknik ISHTI - IQT ose ekuivalente.

3. Nuk ka implementuar dispozitat e kontrates se punes se inxhinierve ne listepagesa dhe disa

nga kontratat e paraqitur ne sistem i'u ka perfunduar afati.

4. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 2 (Dy

kamioncina), pasi ka dorezuar ne sistem dokumentacion vetem per 1 kamionacine.

5. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 2 cope "vinc

kolllon minimumi 5 ton".



6. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 2 cope "vinc

kolllon min 1 ton, lartesi 30 m".

7. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 1 cope "Nivelues

lazer".

8. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 1 cope "Ngrites

pirun".

9. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 3 cope "Tokmak"

pasi ka dorezuar faturen vetem per 2 "Tokmak".

3. SIRETA 2F" SH.P.K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga ana e operatorit ekonomik SIRETA 2F
SHPK, rezultoi se ka mangesitë si më poshtë:

1. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne listepagesa nje inxhinier mekatronik,
te shoqeruar me kontrate pune, deshmi sigurimi teknik ISHTI - IQT ose ekuivalente.

2. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne listepagesa dhe ne licenca e shoqerise
nje inxhinier mekanik, te shoqeruar me kontrate pune, diplome dhe CV.

3. Nuk deshmon se ka pjese te stafit te vet 5 punonjes te pajisur me certifikata te punimeve ne
lartesi, pasi ka paraqitur dokumentacion vetem per dy punonjes sipas kerkesave te DST.
4. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 1 cope "Nivelues
lazer".

5. Nuk deshmon me dokumentacionin e paraqitur se ka ne pronesi ose me qera 2 cope "vinc
kolllon minimumi 5 ton", pasi ka paraqitur ne sistem vetem nje fature te thjeshte tatimore dhe jo
dokumentacionin e pronesise.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomik:

SHKELQIMI 07 SHPK me 87,94 % të punimeve , me numër NIPT: K68121808W, me adrese
"Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier",
zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7".

&

HELIOS NDERTIM SHPK me 12,06 % te punimeve, me numer NIPT: L64507603U, me adrese
"Pogradec, Rruga Jani Basho, lagjja nr 5, pallati 205, kati 1", se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 17 499 999 (Shtatembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e



nente mije e nenteqind e nentedhjete e nente) leke pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Pogradec, Kati III, Zyra e Prokurimeve,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, jo më vonë se 60
(gjashtëdhjetë) ditë nga data e këtij publikimi ne buletinin e app-së por brenda 5 (pesë) ditëve
nga data e marrjes së kërkesës per nenshkrim kontrate.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e
prokurimit do te anullohet , siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.01.2019.

Ankesa: JO

[DREJTUESI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]

EDUART KAPRI


